CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI

Nº 1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a realização de Audiência Pública

com a presença dos senhores: Des. Manoel

de Queiroz Pereira Calças - Desembargador

do TJSP, Professor da USP e da PUC-SP; Dr.

Técio Lins e Silva - Presidente do Instituto

dos Advogados Brasileiros; Dr. José Horácio

Halfeld Rezende Ribeiro - Presidente do

Instituto dos Advogados de São Paulo; Dr.

Marcos da Costa - Presidente da Ordem dos

Advogados do Brasil, Seção de São Paulo;

Dr. José Antônio Fichtner - Professor da

FGV-Rio

         Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja submetida aos membros desta Comissão

Especial destinada a proferir parecer ao PL 1572/2011 – Novo Código Comercial, proposta para

realização de Audiência Pública com a presença dos senhores:

 Des. Manoel de Queiroz Pereira Calças - Desembargador do TJSP, Professor da

USP e da PUC-SP;

 Dr. Técio Lins e Silva - Presidente do Instituto dos Advogados Brasileiros;

 Dr. José Horácio Halfeld Rezende Ribeiro - Presidente do Instituto dos

Advogados de São Paulo;

 Dr. Marcos da Costa - Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de

São Paulo;

 Dr. José Antônio Fichtner - Professor da FGV-Rio

CÂMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem por objetivo possibilitar o amplo debate acerca da

proposta de um Novo Código Comercial para o Brasil.

Sala da Comissão, em       de                       de 2015.

Vicente Cândido

Deputado Federal PT-SP